
 

 

Факултетот за драмски уметности во Скопје, традиционално, и оваа 

година ќе го одбележи Светскиот ден на театарот, 27 Март.  

Прославата ќе биде отворена во 12 часот со шпански перформанс на 

студентите од катедрaта за Актерска игра под менторство на проф. Кренаре 

Невзати, а ќе продолжи со читање на светската и македонската порака по повод 

Светскиот ден на театарот. Потоа ќе започне маратон од студентски испитни 

претстави, музички изведби, ликовни, архитетктонски и фотографски 

изложби. 

 Програма:  
 14:00 -  „ПАК ТРИ СЕСТРИ“ - испит по предметот Актерска игра 4 на 
  студентите од трета година на катедрата за драмски актери во 
  класата на проф. м-р Зоја Бузалковска и доц. м-р Александар 
  Степанулески 
 
 17:00 -  „СЛИВОМОНИЈАДА“ - испит по предметот Актерска игра 1 
  на студентите од втора година на катедрата за драмски актери 
  во  класата на проф. м-р Мими Таневска Србиновска 
 
 19:00 -  Драмско читање - студенти од катедрата за Театарска и  
  филмска драматургија во класата на проф. д-р Сашко Насев и 
  проф. м-р Маја Стевановиќ 
 
 20:30 - „ТРОН“ - испит по предметот Актерска игра 5 на студентите од 
  четврта година  на  катедрата за драмски актери  во класата на 
  проф. д-р Сузана Киранџиска и доц м-р Кристина Леловац. 
 
 22:30 -  Настап на Lazy Drikners 
 
Во прославата ќе се вклучат и студенти од Факултетот за музичка уметност, 
Факултетот за ликовни уметности и Архитектонскиот факултет со своја 
изложба и концерт.  
  

 
1. Изложба на уметнички дела (тема „Tеатар“ и друго) 
2. Изложба на макети на студентите од  Архитектонскиот факултет 
3. Настап на студентите од  Факултетот за музичка уметност 
4. Изложба на фотографии на студентите од Факултетот за драмски 

уметности 
 

Прославата на Светскиот ден на театарот, 27 Март ќе се одржи на 

Академската сцена на Факултетот за драмски уметности, со почеток во 12 часот. 

 

 


